

# Dziękuję



MAGAZYN CENTRUM OPATRZNOŚCI BOŻEJ

Numer 3(65)/2024



Nowe rzeźby w prezbiterium

Dar Opatrzności

Doświadcz mocy  
orędwnictwa świętych

Od przeszłości ku przyszłości



## Umiłowani Bracia i Siostry,

z serca dziękuję za wspólną modlitwę podczas XVII Święta Dziękczynienia. Obecność każdej i każdego z Was, zarówno osobista, jak i duchowa, jest dla mnie niezwykle cenna. Szczególnie dziękuję tym, którzy pielgrzymowali ulicami Warszawy, niosąc relikwie świętych i błogosławionych. Wasza wiara i oddanie sprawiają, że czuję prawdziwą radość i przepelnia mnie ogromna wdzięczność.

To święto było dla mnie wyjątkowe, gdyż po raz ostatni uczestniczyłem w nim jako metropolita warszawski. Ufam jednak, że w przyszłości będę mógł nadal świętować z Wami jako biskup senior.

Pragnę wyrazić głęboką wdzięczność Darczyńcom, którzy przez siedemnaście lat wspierali mnie w dziele budowy Świątyni Opatrzności Bożej. Wasze duchowe oraz materialne zaangażowanie pozwoliło nam stworzyć wyjątkowe miejsce modlitwy i dziękczynienia. Dziękuję również za wszystkich członków Wspólnoty

Darczyńców Providentia Dei, która od 2016 roku jednoczy nas we wspólnym dziele, jakim jest dbanie o dalszy rozwój Sanktuarium.

Dziękuję na koniec wszystkim, którzy łączą się z nami duchowo, uczestnicząc w transmisjach Mszy Świętych w Polsat News i Polsat Rodzina. Ta modlitwa, jednocząca za każdym razem wiele tysięcy serc, jest dla nas niezwykle ważna.

Już teraz zapraszam Was do udziału w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości. Zachęcam do zapalenia w tym dniu o godzinie 19.18 miniatur Świcy Niepodległości i dołączenia do wspólnej modlitwy za Ojczyznę. To piękna tradycja, która od obchodów stulecia odzyskania przez Polskę pełnej wolności przypomina nam, że Boża Opatrzność nieustannie czuwa nad naszym narodem.

Proszę Was, trwajcie przy dziele rozwoju Sanktuarium. Otaczajcie to miejsce modlitwą, wspierajcie i przybywajcie tutaj, by powierzać swoje sprawy oraz losy naszej Ojczyzny Bożej Opatrzności.

*Stanisław Okoniewski*

Arcybiskup Metropolita Warszawski



# Trzeba patrzeć sercem

Tegoroczne Święto Dziękczynienia, obchodzone pod hasłem „Dziękujemy za służbę człowiekowi”, było wyjątkowym wydarzeniem, podczas którego do Świątyni wprowadzono relikwie św. Jadwigi Królowej.

**XVII** Święto Dziękczynienia stało się okazją do uczczenia nie tylko 650-lecia urodzin św. Jadwigi, ale także 25. rocznicy beatyfikacji bł. Edmunda Bojanowskiego oraz 40. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. Jerzego Popiełuszki.

Dzień rozpoczął się pielgrzymką ulicami Warszawy na Wilanów, w której wzięło udział 1,5 tys. osób. Na ostatnim odcinku do niesionych z pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego relikwii św. Jadwigi Królowej dołączono relikwie 21 polskich świętych i błogosławionych czczonych już w Sanktuarium Opatrzności Bożej.

O godzinie 12.00 odprawiona została uroczysta Msza św. dziękczynna pod przewodnictwem kard. Grzegorza Rysia. Koncelebrowało ją kilkudziesięciu kapłanów oraz osiemnastu biskupów, w tym m.in. prymas Polski abp Wojciech Polak, kard. Kazimierz Nycz, kard. Stanisław Dziwisz, abp Tadeusz Wojda SAC i abp Stanisław Budzik. Wśród uczestników Eucharystii obecni byli również marszałkowie sejmu i senatu, rektorzy uczelni, prezes Trybunału Konstytucyjnego, siostry z czterech gałęzi Zgromadzeń Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny, Zgromadzenia Sióstr Świętej Jadwigi Królowej Służebnic Chrystusa



Obecnego oraz środowiska z nimi związane, a także liczni Darczyńcy Świątyni Opatrzności Bożej. Wszystkich przywitał gospodarz miejsca, kard. Kazimierz Nycz, który podziękował zgromadzonym za to, że pragną uwielbiać Opatrzność za wielkie dzieła, jakie dokonały się w naszym życiu i naszej Ojczyźnie.

ORGANIZATOR



PATRONAT HONOROWY



Prezydent  
miasta stołecznego  
Warszawy

PARTNERZY



SPONSOR HONOROWY



W homilii kard. Grzegorz Ryś nawiązał do hasła tegorocznego Święta. Wyraził nadzieję, że zawsze będziemy w stanie dojrzeć człowieka potrzebującego. Apelowaliśmy, abyśmy na nim skupili naszą uwagę, tak jak święci patronujący tym obchodom.

– Największym dramatem jest, gdy w Kościele przestajemy patrzeć sercem – mówił, by w kolejnych zdaniach przedstawić hojność św. Jadwigi fundującej świątynię i szpitala. – Źródła pokazują ją również jako kobietę, która nie godzi się z karą śmierci, wstawia się za uwięzionymi, jest osobą skupioną na ludziach biednych – dodał.

Tradycyjnie po homilii wszyscy zebrani odmówili Akt Dziękczynienia i Zawierzenia Opatrzności Bożej.

Po przyjęciu Komunii Świętej odbyło się poświęcenie popiersi św. Jana Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego. Umieszczone po obu stronach prezbiterium, stanowią zwieńczenie korony świętych czczonych w Świątyni. Modlitwę odmówił kard. Kazimierz Nycz. Figury poświęcili biskupi pomocniczy Michał Janocha i Rafał Markowski.

Przed ołtarzem, jak co roku, stał kosz z intencjami, których z okazji tegorocznych obchodów nadesłano na adres Sanktuarium aż 5,8 tysiąca.

W trakcie Święta Dziękczynienia przygotowano Miasteczko dla Dzieci z terenową grą rodzinną „Okulary wiary”, w której wzięło udział ponad 400 dzieci wraz z rodzinami. Najmłodszy mogli też obejrzeć pokazy

rycerskie oraz posłuchać gry na instrumentach dawnych. Przed Świątynią wystąpił ponadto Chór Gospel pod przewodnictwem charyzmatycznego Piotra Pawlickiego, a także zespół Muode Koty, wykonujący chrześcijański rap. Jak co roku o godz. 15.00 do nieba wypuszczono baloniki z napisem „Dziękuję”.

Blisko dwutysięczną publiczność zgromadziła popołudniowa kantata o bł. Edmunde Bojanowskim pod tytułem Światło Prawdy – wrażliwość Miłości. Utwór Huberta Kowalskiego wykonało grono wybitnych wokalistów i instrumentalistów. Solowe partie zaśpiewali Elżbieta Wróblewska (mezzosopran), Basia Pospieszalska i Marcin Jajkiewicz. Muzykom towarzyszyli: ICON Choir i ICON Orkiestra, schola dziecięca oraz chór Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP. Kantata została wzbogacona fragmentami zapisków i wypowiedzi bł. Stefana Wyszyńskiego oraz bł. Edmunda Bojanowskiego. Dodatkowym uzupełnieniem stały się słowa św. Jana Pawła II wypowiedziane podczas mszy beatyfikacyjnej założyciela Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP.

Dzięki transmisjom internetowej i telewizyjnej w obchodach XVII Święta Dziękczynienia uczestniczyło setki tysięcy wiernych. Serdecznie dziękujemy wszystkim mediom za pomoc w dotarciu z przekazem do tak wielu domów, a także pozostałym firmom oraz instytucjom zaangażowanym w to wyjątkowe wydarzenie.

## SPONSORZY



## PATRONAT MEDIALNY



## INSTYTUCJE I ORGANIZACJE WSPIERAJĄCE



# Więcej niż pomniki – nowe rzeźby w prezbiterium

Rozmowa z prof. Adamem Myjakiem, twórcą popiersi św. Jana Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego w Sanktuarium Opatrzności Bożej.



*Jest Pan autorem znaczących dzieł, które zdobią przestrzeń publiczną. Ostatnie z nich znalazły się w wilanowskiej Świątyni.*

**Prof. Adam Myjak:** W 2022 roku otrzymałem propozycję od kardynała Kazimierza Nycza, aby objąć opiekę artystyczną nad wystrojem prezbiterium Świątyni. To ogromne wyróżnienie i jednocześnie wyzwanie, które z radością podjąłem. Efektami tej współpracy są majestatyczna rzeźba Chrystusa Zmartwychwstałego na ścianie ołtarzowej oraz popiersia Jana Pawła II i kardynała Stefana Wyszyńskiego.

*Co zainspirowało Pana do stworzenia wizerunków tych niezwykłych postaci?*

Obydwa byli dla mnie ważni jako przewodnicy duchowi Polaków i autorytety moralne.

Chciałem oddać ich siłę, znaczenie i wpływ na losy Polski i Kościoła. Jan Paweł II i kardynał Stefan Wyszyński to osoby, które odegrały kluczową rolę w przemianach społeczno-politycznych lat 80., a ich dziedzictwo wciąż jest żywe. Miałem szczęście być na placu Zwycięstwa, gdy papież w obecności prymasa prosił Ducha Świętego, by odnowił oblicze tej ziemi.

*Jakie były największe wyzwania podczas pracy nad popiersiami?*

Zależało mi na uchwyceniu ducha obu postaci, a nie tylko na fotograficznej dokładności. Chciałem pokazać ich charyzmę, mądrość i oddanie Bogu oraz Ojczyźnie. Praca nad popiersiem kardynała była rozłożona w czasie. Rzeźba papieża powstała w ciągu siedmiu miesięcy. Oba dzieła były najpierw tworzone w glinie, potem w gipsie, a ostatecznie odlane w brązie.

*Jakie emocje towarzyszyły Panu podczas ich tworzenia?*

Ta praca była dla mnie bardzo osobistym doświadczeniem. Wróciłem do swoich wspomnień ze spotkań z papieżem oraz refleksji nad postacią kardynała. Pamiętam radość i otwartość Ojca Świętego, mimo cierpienia, którego doświadczał. Prymas z kolei zawsze imponował mi siłą i godnością.

*Co symbolizują te rzeźby w kontekście Sanktuarium Opatrzności Bożej?*

Uważam, że te popiersia są nie tylko dziełami sztuki, ale także wyrazem wdzięczności za dar wolności i przemiany, które dokonały się w Polsce dzięki posłudze Prymasa Tysiąclecia i pontyfikatowi papieża Polaka. Mam nadzieję, że będą inspiracją dla wiernych i przypomnieniem o wartościach, które reprezentowali.

## Dar Opatrzności

O swojej postudze, zawierzeniu Panu Bogu i powstawaniu wilanowskiego Sanktuarium mówi kard. Kazimierz Nycz, metropolita warszawski.

*Jakie wydarzenia z okresu posługi Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego uważa Ksiądz Kardynał za najważniejsze, najbardziej przełomowe? Które z nich były dla Eminencji największym wyzwaniem, a które przyniosły największą satysfakcję?*

**kard. Kazimierz Nycz:** Myślę, że podsumowanie siedemnastu lat lepiej zrobią inni, niż ja sam. Oczywiście, nie przypisuję sobie, broń Boże, żadnych zasług. Są jednak sprawy, które uważam za ważne: to procesy beatyfikacyjne księdza Jerzego Popiełuszki i kardynała Stefana Wyszyńskiego. Trzecią ważną dla mnie sprawą było oczywiście dzieło Opatrzności. Mam na myśli całokształt tego zadania, które stanęło przed Warszawą, przed Wilanowem, przed diecezją, mianowicie zarówno rozwój kultu Opatrzności Bożej, jak i to dzieło, któremu na imię Świątynia Opatrzności Bożej. Przypomnijmy, że kiedy przyszedłem, ta świątynia była na etapie dolnego kościoła w stanie surowym. Funkcjonował już początek Pantheonu, spoczywał w nim już ks. Jan Twardowski, ale całe ogromne dzieło budowy

samej Świątyni, głównej części budynku, łącznie z muzeum i z kopułą były wciąż przed nami.

*Jak wspomina Ksiądz Kardynał wznowienie budowy Świątyni Opatrzności Bożej w roku 2008?*

– Pierwsze miesiące pochłonęło ocenianie możliwości, potem szukanie sposobu, w jaki uruchomić ludzi w Polsce, żeby rzeczywiście ten potężny kościół zbudować. Budowa była w początkowym stadium, a perspektywa wzniesienia skomplikowanych ścian, sufitu, kopuły, przytłaczała zarówno fizyczną wielkością, jak i ogromem wyzwań. Zawsze podziwiałem odwagę kardynała Józefa Glempa, który po prostu podjął się realizacji obietnicy niewypełnionej przez 200 lat. Gdy jako biskupi zobaczyliśmy to miejsce w 2002 r. podczas wmurowania kamienia węgielnego, dookoła były same pola i łąki. Prymas nie czekał aż włączą się w to inni, ale zaczął budować. Dziś, po 22 latach stoi dookoła trzydziestotysięczne osiedle, a w jego centrum kościół. Świątynia stała się darem Opatrzności, a ta parafia – ostoją tego sanktuarium.



Jednak wówczas, w latach 2007-2008 budżet inwestycji szybko się skończył i trzeba było ją trochę, a nawet całkiem zatrzymać. I w takim momencie zostałem ją jako biskup. Sytuacja na pewno nie była prosta i obaw było wiele. Nie można było zmniejszyć skali wyzwań, ani tym bardziej z nich zrezygnować. Trzeba było opracować plan działania. Dzięki Bożej Opatrzności i wielu ludziom dobrej woli udało się go zrealizować w latach 2008-2015, a w 2016 r. otworzyć Świątynię dla kultu i pielgrzymów. Sporo też udało się zrobić później: mam na myśli ścianę ołtarzową, rzeźbę Chrystusa Zmartwychwstałego i prezbiterium, ale także wszystkie inne rzeczy, które należą do etapów wykańczania i upiększenia wnętrza. Wśród nich choćby to piękne, potrzebne Polsce, nie tylko Kościołowi, Mauzoleum Prezydentów RP na Uchodźstwie i Izba Pamięci. Dziś Świątynia stała się potrzebna przy wielu okazjach: państwowych, kościelnych, kulturalnych. Sprawdza się, bo to piękne miejsce, w którym się mieści naraz trzy, a jak trzeba to i pięć, czy sześć tysięcy ludzi jak to było przy beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego. Wraz z tą pracą, nazwijmy budowlaną, która była ważna, potrzebna i piękna,

w Sanktuarium nieustannie rozwija się kult Opatrzności Bożej.

***Inicjując na nowo budowę Świątyni Opatrzności Bożej, Ksiądz Kardynał powołał zespół świeckich i powierzył im organizację Święta Dziękczynienia oraz prowadzenie Centrum Opatrzności Bożej we współpracy z duchownymi. Jak Kardynał ocenia tę decyzję i jej owoce z perspektywy czasu?***

– Nie miałem najmniejszej wątpliwości, że zadania techniczne, projektowe, wykonawcze, budowlane i promocyjne tak wielkiego przedsięwzięcia muszą być dziełem świeckich, bo po prostu my, księża czy biskupi nie znamy się na tym. Świeccy też zajęli się organizacją Święta Dziękczynienia, które uzmysłowiło wszystkim, że w Warszawie powstaje miejsce, gdzie ludzie mogą przychodzić, by dziękować za sprawy historyczne, za ludzi i wydarzenia z przeszłości, ale równocześnie zawierzać Opatrzności przyszłość, czyli to, co jest przed nami. Miałem już doświadczenie takiej współpracy przy budowie Sanktuarium w Łagiewnikach. To był warunek *sine qua non* budowy w Wilanowie. Trzeba to było powierzyć świeckim, i to w całej Polsce, także dlatego, że świeccy składali, składają i mam



nadzieję, że jeszcze będą składać swoje ofiary na rzecz tej budowy. Świątynia została zbudowana więc przez Centrum Opatrzności Bożej, na czele którego stanął prezes Piotr Gawel, przez ludzi świeckich, ale także – oczywiście – przez proboszczów parafii, w tym przez ostatnie piękne lata, przez ks. Tadeusza Aleksandrowicza.

***Inicjując w 2008 roku doroczne Święto Dziękczynienia Ksiądz Kardynał pragnął, byśmy nauczyli się częściej mówić „dziękuję”. Jak dzisiaj Eminencja ocenia tę inicjatywę?***

– Przez pierwsze lata było to rzeczywiście słowo „dziękuję”, bo szukaliśmy klucza do tego, jak podziękować Bogu, który w swojej Opatrzności kieruje i rządzi światem, człowiekiem i jego losami. Stąd narodził się Dzień Dziękczynienia. Do tego wielkiego dziękczynienia za wielkie wydarzenia, za Konstytucję, za historię, za wolność, ale także za wielkich ludzi, takich jak Karol Wojtyła czy Stefan Wyszyński dołożyliśmy drugie słowo: „zawierzam”. Po to, by nie zapominając o przeszłości, wychylić się ku przyszłości. Żeby trwać w takim stałym napięciu: uwzględniać przeszłość, uczyć się na niej, a jednocześnie mądrze i roztropnie iść do przodu. Gdyby bowiem

patrzeć tylko wstecz, można się potknąć o to, co przed nami. Stąd wątek zawierzenia Bogu niepewnej przyszłości. Trzecim elementem, który stał się kluczowy w życiu Sanktuarium to pokazywanie działania Opatrzności Bożej poprzez świętych. Stąd pomysł, by do Świątyni wprowadzać kolejno ich relikwie. Przyjęliśmy na początek klucz wyniesionych na ołtarze przez świętego Jana Pawła II. Tak się stało, że dziś jakby na czele tego pocztu świętych i błogosławionych stoi bł. kardynał Wyszyński i św. Jan Paweł II w swoich rzeźbach, ustawionych ostatnio w prezbiterium. W życiu świętych i błogosławionych, gdy patrzy się na ich drogę, najlepiej widać, że po tych krzywych ludzkich liniach, które jakoś tam kreślimy w życiu, Pan Bóg w swojej Opatrzności potrafi pisać prosto. Wprowadzanie nowych świętych i błogosławionych sprzyja włączaniu się w życie Świątyni Opatrzności Bożej wielkich zakonów i wspólnot, które ich czczą.

***Często Ksiądz Kardynał mówi, że zostawia następcom dokończenie budowy Świątyni. Co dokładnie ma Eminencja na myśli?***

– Mam na myśli przede wszystkim wielu następców, bo dzieło wykończenia tej świątyni to zadanie na jeszcze kilkadziesiąt lat. To nie





tylko pewne ważne elementy, które są potrzebne do konsekracji kościoła: droga krzyżowa, organy i witraże, w których można zawrzeć piękną ikonografię związaną z Opatrznością... Są także rzeczy takie, które zapewne będą kwestią jeszcze dalszej przyszłości. Z pewnością każdy z moich następców, jeśli będzie pragnął dołożyć tu swoją cegiełkę, będzie miał wielkie możliwości działania.

***Jakie przesłanie skierowałby Ksiądz Kardynał do Darczyńców, którzy swoją modlitwą i ofiarnością wspierali Świątynię Opatrzności Bożej i tych, którzy będą to robić w przyszłości?***

– Pierwsza myśl: żeby wytrwali i potrafili to swoje zaangażowanie przekazać młodszemu pokoleniu. To, że Świątynia stoi i można jej piękno podziwiać w telewizji w każdą niedzielę, nie oznacza, że to dzieło już jest skończone. Dla wszystkich jest otwarte: dla Darczyńców i tych, którzy mogą nimi być w przyszłości. Niech budują kult Opatrzności Bożej w tej świątyni przez pielgrzymowanie, modlitwę, łączność, niech swoją pobożność zawierzenia i dziękczynienia uczą się pielęgnować w swoim życiu.

***Czy patrząc na swoje życie z perspektywy mijających lat, dostrzega Ksiądz Kardynał w nim działanie Bożej Opatrzności?***

– Patrząc z perspektywy prawie seniora na te 17 lat w Warszawie czy 36 lat bycia biskupem to rzeczywiście można narysować taką drogę Opatrzności, której człowiek by sobie nie wymyślił i nie zaplanował. Nigdy nie myślałem, że zostanę biskupem, i to mając 38 lat! Nie pomyślałem, że będę nim w Krakowie, a potem, że będę w Koszalinie, a potem jeszcze w Warszawie. To są wszystko takie znaki, które trudno odczytywać tylko po ludzku. Jako biskup wiele razy stawałem wobec zadań, których sam bym nie udźwignął. Wiedziałem, że może to zrobić tylko Pan Bóg, jeśli zechce. Poczynając od samej Świątyni Opatrzności Bożej, a skończywszy na wszystkich wielkich sprawach duszpasterskich, na przykład dotyczących ludzi młodych, studentów, małżeństw.

***Jak zachęcić wiernych do większego zawierzenia Bożej Opatrzności w swoim życiu?***

– Bez postawy zawierzenia stajemy się nerwowi, bo „wszystko ode mnie zależy, wszystko muszę zrobić”. Jeżeli człowiek zobaczy, że pomoc Pana Boga jest potrzebna, zyskuje spokojniejszy, zdrowszy dystans do spraw i rzeczy. Widzę to często w swoim własnym życiu.



# Doświadcz mocy orędownictwa świętych

Nasza wspólna modlitwa za wstawiennictwem Maryi i czczonych w Świątyni Opatrzności Bożej mieszkańców nieba płonie żywym ogniem!

**K**ościół naucza o obcowaniu świętych, czyli duchowej więzi łączącej wiernych żyjących na ziemi, dusze w czyścisku cierpiące oraz świętych przebywających w niebie. Wszyscy tworzymy jedno Mistyczne Ciało Chrystusa. Święci, którzy osiągnęli zbawienie, nieustannie wstawiają się za nami u Boga.

W Świątyni Opatrzności Bożej, gdzie zgromadzono relikwie 22 polskich świętych i błogosławionych, mamy szczególną możliwość doświadczenia tego obcowania. To miejsce, gdzie możemy budować głęboką relację z naszymi orędownikami, stąd inicjatywa „Z Maryją i świętymi – nie jesteś sam”.

Słowa „nie jesteś sam” przypominają nam o misji Sanktuarium – głoszeniu prawdy

o Bożej Opatrzności, która czuwa nad nami i światem także w ten sposób, że daje nam za wzór Matkę Bożą i świętych jako przewodników w drodze do nieba. W chwilach zwątpienia, samotności, lęku czy trudności życiowych pamiętaj, że patroni w niebie orędują za nami. Oni doskonale rozumieją nasze słabości i troski, bo sami byli ludźmi. Nie wahaj się prosić ich o pomoc i wstawiennictwo, zwłaszcza w dni liturgicznych wspomnień, gdy relikwie tych świętych i błogosławionych stają na ołtarzu wilanowskiej Świątyni. Zbiór modlitw do świętych Patronów i wskazówki jak budować z nimi relację znajdują się w nowo powstałym serwisie: [swieci-patroni.centrumopatrznosci.pl](http://swieci-patroni.centrumopatrznosci.pl)

## PATRONI ORĘDUJĄCY W NASZYCH SPRAWACH (wrzesień–listopad)



**św. Zygmunt Szczęsny Feliński**  
patron kapłanów,  
wychowawców i Sybiraków

17 września



**św. Faustyna Kowalska**  
patronka chorych,  
grzeszników, Łodzi,  
ziemi świdnickiej

5 października



**bł. Honorat Koźmiński**  
patron ludzi wątpiących,  
rozeznających powołanie  
i przeżywających trudności,  
trudnych czasów, diecezji łowickiej

13 października



**bł. Jerzy Popiełuszko**  
patron środowisk medycznych,  
NSZZ „Solidarność”,  
ludzi pracy i powiatu  
rypińskiego

19 października



**św. Jan Paweł II**  
patron rodzin, młodzieży,  
wielu miast i środowisk

22 października



**św. Józef Bilczewski**  
patron osób ciężko chorych  
i małżonków, którzy nie mogą  
mieć dzieci, a także Lwowa  
i Wilanowic

23 października



**św. Rafał Kalinowski**  
patron inżynierów, żołnierzy,  
oficerów, emigrantów, kolejarzy,  
Sybiraków, spraw beznadziejnych  
i diecezji sosnowieckiej

20 listopada



**bł. Franciszka Siedliska**  
patronka rodzin, wychowawców,  
Polskiej Misji Katolickiej  
w Anglii i Wali

25 listopada

# Od przeszłości ku przyszłości

Świeca Niepodległości to nie tylko płomień, lecz także symbol naszej tożsamości, wolności i pamięci o tych, którzy walczyli za naszą Ojczyznę.

**W** Świątyni Opatrzności Bożej kontynuujemy tradycję zapalania Świecy Niepodległości, zapoczątkowaną w 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Blisko dwumetrową, wykonaną z białego wosku pszczelego relikwię rozpala Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. To gest, który jednoczy nas w modlitwie za kraj i naród.

Symbolika Świecy Niepodległości, opatrzonej wizerunkiem Matki Bożej Niepokalanie Poczętej oraz motywem kwiatowej girlandy, nawiązuje do znaczenia świecy paschalnej, która w liturgii wskazuje na Chrystusa Zmartwychwstałego jako światłość świata.

Świeca została подарowana Polakom przez Piusa IX w 1867 roku. Papież, przepełniony nadzieją na zmartwychwstanie naszego państwa, prosił, by została zapalona w wolnej Warszawie. Po 123 latach zaborów, 11 stycznia 1920 roku, w archikatedrze św. Jana Chrzciciela, zgodnie z wolą ojca świętego zapłonęła uroczystość i stała się symbolem zmartwychwstania Ojczyzny. „Nadszedł wielki dzień! Radujmy się i weselmy! Ta świeca jest dla nas jakby drogim posłem z Watykanu. Radujmy się ze wskrzeszenia Ojczyzny, lecz trwóżmy o jej przyszłe losy. Błagać trzeba Pana, aby nie opuszczał Polski, aż do końca wieków” – mówił tego dnia w homilii biskup przemyski Józef Sebastian Pelczar.

Po wielu latach Świeca Niepodległości znalazła się w Świątyni Opatrzności Bożej, wybudowanej jako wotum narodu polskiego za Konstytucję 3 maja i odzyskaną wolność. Światło, które łączy pokolenia, przypomina o trudnej drodze do niepodległości, a zarazem inspirowane do budowania lepszej przyszłości.



Zapraszamy do celebrowania Narodowego Święta Niepodległości w Świątyni Opatrzności Bożej. Msze św. w intencji Ojczyzny zostaną odprawione o godz. 9.00, 12.00 i 19.18. Obchody uświetni koncert o godz. 17.00 z udziałem Małej Armii Janosika, który zakończy się wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych.

**E-zaproszenie można pobrać na stronie: [www.centrumopatrznosci.pl/](http://www.centrumopatrznosci.pl/) koncert-11-11-2024/** Wstęp wolny.

O godz. 19.18 zjednoczymy się też na modlitwie i zapalmy miniatury Świecy Niepodległości w naszych domach, by wspólnie odmówić Akt Dziękczynienia Polski. Niech będzie to wyraz naszej miłości do Ojczyzny i wdzięczności Bogu za dar wolności.

# OJCZYŻNA POTRZEBUJE NASZEJ MODLITWY

## ŚWIECA NIEPODLEGŁOŚCI ZE ŚWIĄTYNI OPATRZNOŚCI BOŻEJ

Wierna kopia Świecy Niepodległości, której oryginał znajduje się w Świątyni Opatrzności Bożej. Kremowa miniatura z wizerunkiem Matki Bożej Niepokalanie Poczętej ozdobionej motywem kwiatowej girlandy i złoconiami. Do każdej świecy dołączony Akt Dziękczynienia Polski do odmówienia 11 listopada o symbolicznej godz. 19.18. Niech zjednoczy nas modlitwa za Ojczyznę przy płomieniu wolności.

## PATRIOTYCZNE RÓŻAŃCE Z ORZEŁKIEM



**18zł**  
+ koszt wysyłki

dziesiątka

**25zł**  
+ koszt wysyłki

cały różaniec

Różaniec, w którym każdy detal jest znakiem bliskim sercu miłujących Ojczyznę: polski orzełek w koronie, wizerunki Matki Boskiej Częstochowskiej i Ojca Świętego Jana Pawła II, koraliki w barwach narodowych oraz wieńczący różaniec krzyż papieski.

**30zł**  
+ koszt wysyłki



wys. 20 cm, wys. 25 cm,  
średnica 5 cm średnica 5 cm



**NIE ZWLEKAJ.  
ZAMÓW JUŻ DZIŚ!**

Do 100 pierwszych zamówień dołączamy osobiste refleksje kard. Kazimierza Nycza o dziękczynieniu i działaniu Bożej Opatrzności w jego życiu.

**ZAMÓW JUŻ DZIŚ! tel. +48 25 753 36 92 w godz. 9.00–17.00**  
**www.sklep.centrumopatrznosci.pl**

Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na dalszą budowę Świątyni Opatrzności Bożej.

Nr konta do zamówień w sklepie: 33 1240 6218 1111 0010 1886 8246

Centrum Opatrzności Bożej - Wotum Narodu, ul. Miodowa 17/19, 00-246 Warszawa

Dziękuję

Magazyn Centrum  
Opatrzności Bożej



ul. Ks. Prymasa Augusta Hłonda 1, 02-972 Warszawa Wilanów  
tel. +48 22 201 97 12, +48 22 531 71 69  
www.centrumopatrznosci.pl, biuro@centrumopatrznosci.pl  
nr rachunku bankowego:  
47 1240 6218 1111 0010 1762 7073  
EURO: PL 47 1240 6218 1111 0010 1762 7073  
Swift code: PKOPPLPW

Redaktor naczelny:

Sylvia Kabala-Prawecka,  
p.o. Anna Dunikowska

Redaktor prowadzący: Anna Dunikowska

Projekt graficzny: Dariusz Kamiński

Teksty:

Zespół Centrum Opatrzności Bożej

Korekta:

Agnieszka Czerepowicka,

Zespół Centrum Opatrzności Bożej

Skład:

Waldemar Kanar

Fotografie:

Archiwum COB

partner wydania:

**KNOW-HOW**  
DRUKARNIA